

STIFTELSEN SVENSKA HANDELSHÖGSKOLAN SR
Arkadiagatan 22
00100 HELSINGFORS
FO-nummer 0200097-9
Hemort: Helsingfors
BOKSLUT 31.12.2024

STIFTELSEN SVENSKA HANDELSHÖGSKOLAN SR

Hemort: Helsingfors

FO-nummer: 0200097-9

Bokslut 31.12.2024

Innehållsförteckning

Verksamhetsberättelse	1-11
Resultaträkning	12
Balansräkning	13
Noter till bokslutet	14-19
Bundna medels bokslutsspecifikationer	20-24
Styrelsens och revisors signeringar	25

Bokslutet bör förvaras till 31.12.2034



VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2024

1. Stiftelsens syfte

Stiftelsen Svenska Handelshögskolan sr:s (Stiftelsen) syfte är att ekonomiskt stöda Svenska Handelshögskolan (högskolan, Hanken) samt att främja dess ändamål.

2. Stiftelsens verksamhet

I egenskap av understödsstiftelse för Hanken verkar Stiftelsen i nära samarbete med Hanken. Stiftelsens understöd bidrar till högskolans konkurrenskraft och attraktivitet, däribland projekt för att främja forskning och utbildning, Hankens internationalisering och kontakter med näringslivet. Stiftelsen planerar och styr Stiftelsens understöd för en möjligast god genomslagskraft och effekt utgående från högskolans strategi och strategiska målsättningar.

Stiftelsen förverkligar sitt ändamål med stöd av Stiftelsens tillgångar. Stiftelsens styrelse ansvarar för att Stiftelsens ändamål förverkligas och att Stiftelsens tillgångar sköts väl. Stiftelsen har grundats för att existera i all framtid och Stiftelsens tillgångar skall placeras planmässigt och på ett betryggande sätt för att möjliggöra detta. Målsättningen är att över tid hålla en stabil nivå på Stiftelsens understöd till högskolan.

Hanken tog under 2024 i bruk högskolans reviderade strategi som går under namnet *Hanken 2030: För ett internationellt Finland och en hållbar värld*. Under 2024 har Hankens verksamhet omstrukturerats enligt den nya strategin med målsättningen att Hanken utvecklas i riktning av visionen att bli *en alltmer ansedd internationell handelshögskola som bidrar till framtidens näringsliv och samhälle*.

Under räkenskapsåret uppgick understöden från Stiftelsen till totalt 2 822 815 euro (2023: 3 226 594 euro). Stiftelsen beviljade understöd såväl till högskolan som till enskilda studerande, lärare och forskare. En del av understöden och stipendierna erläggs från Stiftelsens s.k. bundna fonder i enlighet med respektive fonds stadgar. De övriga, s.k. obundna, medlen disponeras fritt enligt Stiftelsens styrelses beslut och budget för att förverkliga Stiftelsens syfte. En närmare redovisning av hur de obundna och bundna medlen fördelats under 2024 framgår av bilagan.

Närmare om Stiftelsens understödsverksamhet 2024

Den internationella aspekten är tongivande i Hankens strategi. En av stiftelsens största och mest långvariga satsningar är stödet till Hankens studerande som åker på utbyte och praktik samt för att ta emot internationella studerande på Hanken. Hanken är fortfarande det enda lärosätet som har obligatoriskt utbyte på kandidatnivån för samtliga studerande, och studerandena har en termin reserverad för utbytet i sina studieplaner. Studerande kan även ansöka om stipendium för praktik utomlands under sommarmånaderna. Utbytesstipendierna finansieras delvis med medel från Stiftelsens budget inkl. Elisabeth Schusters stipendiefond. Totalt uppgick Stiftelsens stöd för internationellt studentutbyte och praktik till ca 440 000 euro under räkenskapsperioden.

Under läsåret 2024-2025 (dvs Stiftelsens stipendieutbetalningar år 2024) åkte totalt 256 studerande på utbyte inom ramen för Hankens utbytesprogram. Under år 2024 åkte 11 studerande på utlandspraktik.

För att Hanken ska kunna sända ut studerande tar Hanken även emot studerande från drygt 130 samarbetsuniversitet. Under år 2024 tog Hanken emot 218 inkommande utbytesstuderande från partneruniversiteten. Stiftelsen har stött de inkommande utbytesstuderandenas verksamhet och aktiviteter då de kommer till Hanken. Hanken har fått mycket god respons av inkommande utbytesstuderande.

Ett av Hankens strategiska fundament utgörs av forskningen. Inom ramen för Hankens doktorsprogram har Stiftelsen stött Hanken med ca 500 000 euro som använts för löner, stipendier och resebidrag till doktorander samt premier till Hankens institutioner för avlagda doktorsexamina. Stiftelsen stöder forskningen ytterligare genom bidrag till Hankens forskningsbudget, seed funding, forskningsledigheter, resebidrag och anställning av toppforskare, totalt ca 420 000 euro under 2024.

Via systemet med publikationspremier premieras Hanken-anknutna forskare för högkvalitativa artiklar i forskningstidskrifter. Stiftelsen har under året premierat 24 personer till ett belopp om totalt 79 300 euro (2023: 229 757 euro). Det mindre beloppet i publikationspremier beror på att striktare kriterier togs i bruk från 2024 för att säkerställa att de publikationer som premieras håller hög vetenskapliga nivå.

Stiftelsens stöd till utbildningen och satsningar på den akademiska personalen har uppgått till ca 850 000 euro. Understödet går till löner till fast anställda, nya Professors of Practice & Executives in Residence och för att bjuda in internationella gästprofessorer.

Hanken delar årligen ut pris till välförtjänta medarbetare. Under 2024 fick tre välförtjänta medarbetare motta pris á 5 000 euro, som Stiftelsen utbetalar;

- Towa Blomqvist, Hanken Service Award
- Robert Ciucita, Hanken Teaching Award
- Hanna Silvola, Hanken Societal Engagement Award

Hankens rektor har därtill årligen ett belopp att förfoga över som "rektors dispositionsmedel", för 2024 uppgick beloppet till 223 500 euro. Medlen har under 2024 använts för bl a utökad behov av forskningsbudgetar (fler än väntat som uppfyllde kriterierna), understöd för studentsamarbete,

utveckling av kandidatprogrammet på svenska, understöd av innovativa studentprojekt och till stipendier till studerande från u-länder inom ramen för GBSN.

Stiftelsen beslöt i november att gå in för att matcha finansieringen av en ny professur i företagsledning med anledning av att Marcus Wallenbergs Stiftelse för Företagsekonomisk Forskning fyllde 50 år och i samband med det beslöt att stödja inrättandet av två professurer, en vid Hanken och en vid Aalto-universitetets handelshögskola. Hankens Stiftelse har förbundit sig att årligen under tio år fr o m 2025 erlægga 150 000 euro till Hanken för att matcha Marcus Wallenbergs Stiftelses donation till professuren på Hanken. Detta är en långsiktig, strategisk satsning i enlighet med Hankens Stiftelses ändamål.

Stiftelsen tillhandahåller också ett stipendieadministrationssystem för Hanken samt äger och bevakar de strategiska varumärken högskolan använder. Under 2024 har ett nytt understödssystem (Rimbert) upphandlats.

Resultatet och effekterna av understödsverksamheten

Det understöd Stiftelsen har givit åt Hanken har möjliggjort eller starkt bidragit till högskolans utveckling, konkurrenskraft och resultat. Dessa kan mätas i forskningsmässiga och pedagogiska framgångar, samhällelig genomslagskraft, en tidsenlig lärandemiljö och framtidsutsikter för de utexaminerade. Stiftelsen stod under 2024 för ca 6 % (2,8 meur) av högskolans finansiering.

Exempel på resultat som Stiftelsens understöd har bidragit till är bland andra:

- Hanken toppar den vetenskapliga publikationsaktiviteten i Finland inom samhällsvetenskaper mätt med top10- index och rankas högt internationellt
- Hanken erbjuder och förutsätter fortsättningsvis som enda högskola i Finland obligatoriska utbytesstudier eller praktik utomlands för samtliga studerande på kandidatnivå
- Hanken är en av de blott 100 handelshögskolor av 14 000 globalt som noteras *på Financial Times Master in Management*-ranking där magisterprogrammet innehar plats 57 och ledarskapsutbildningen vid Hanken&SSE Executive Education Ab topprankas i Norden
- Hanken är en så kallad *Tripple Crown* -handelshögskola vilket betyder att man ingår i gruppen av blott 1 % av handelshögskolorna i världen som erhållit de tre mest prestigefyllda ackrediteringarna EQUIS, AACSB och AMBA
- Hanken är ledande inom hållbarhet och samhällsansvar - *Corporate Social Responsibility* - och enda FN-utsedda *Principles of Responsible Management Education Champion* i Finland
- De från Hanken nytexaminerade har fortsatt mycket god efterfrågan på arbetsmarknaden i Finland och utanför landets gränser och Hanken rankas högst i landet då de nytexaminerade utvärderar sin utbildning
- År 2024 inledde det engelskspråkiga kandidatprogrammet vid Hanken sitt första studieår. Söktrycket var gott och studenternas diversitet uppfyller de mål som ställdes då programmet etablerades.
- Hanken etablerade under år 2024 ett nytt ettårigt magisterprogram tillsammans med Umeå universitet. Programmet i hållbarhetsrapportering kommer att anta sina första studenter hösten 2025. Programmet ges under två terminer så att den första terminen är i Umeå och den andra på Hanken i Vasa.

- Hanken ingick under år 2024 ett nytt avtal med undervisnings- och kulturministeriet för åren 2025-2028. Avtalet är positivt för Hanken och Stiftelsen Svenska Handelshögskolan har spelat en viktig roll i arbetet för att skapa en internationellt präglad handelshögskola med ett gott nationellt anseende.

3. Stiftelsens ekonomi och placeringsportfölj

Räkenskapsperioden uppvisar ett överskott på 2 581 926 euro (2023: 1 365 674 euro) medan balansen uppgick till 63 747 163 euro (2023: 61 005 529 euro).

Stiftelsens administrativa kostnader uppgick till 142 519 euro (2023: 168 260 euro).

Administrationskostnaderna, vilka även omfattar kostnaderna för stipendiesystemet som högskolan utnyttjar, uppgick till 5% av de totala kostnaderna för understöd och administration och knappa 0,2 % av tillgångarnas värde år 2024.

Stiftelsen är legatarie till två tredjedelar av utdelningen från Julius Stjernvalls donationsfond, vilket under verksamhetsåret, i linje med tidigare år, tillförde Stiftelsen 800 000 euro i intäkter. Vidare är Stiftelsen legatarie i Gesellius stiftelse och stadgeenlig mottagare av understöd, understödet uppgick till 40 000 euro för 2024. Bidragen från de externa källorna går oavkortade till de understöd och stipendier Stiftelsen delar ut. Under 2024 erhöll Stiftelsen därtill en mindre företagsdonation.

Stiftelsens placeringsportfölj

Marknadsvärdet på Stiftelsens placeringsportfölj uppgick per den 31.12.2024 till 75 740 099 euro (2023: 69 998 622).

Stiftelsen eftersträvar en avkastning om ca 7-9 % över tid utöver att kapitalet behålls intakt. Stiftelsens årliga utdelning baserar sig på placeringsportföljens värde. Stiftelsens tillgångar inkl. fonder förvaltas som en helhet. Stiftelsen anlitar SEB för förvaltningen av Stiftelsens sk. likvida portfölj i form av ett diskretionärt mandat. SEB ansvarar för val av och handel med de specifika placeringsobjekten i enlighet med de principer som Stiftelsens styrelse ger för den diskretionära förvaltningen. Utöver det mandat som SEB förvaltar är en del av Stiftelsens tillgångar placerade i alternativa tillgångar, däribland fastighetsfonder samt Private Equity-fonder vilka förvaltas av eQ, EVLI, Hamilton Lane och CapMan.

Placeringsåret 2024

Placeringsåret 2024 blev ett positivt år för Stiftelsen med en rätt jämn och positiv utveckling över året. Stiftelsens placeringsportfölj avkastade under 2024 +11,7% (2023: +11%) medan portföljens index stannade på +11,4% för 2024. Om man bortser alternativa placeringar avkastade de likvida placeringarna +14,4% (jämförelseindex +13,9%). De största positivt bidragande faktorerna var övervikt i aktier, framförallt övervikt i nordamerikanska aktier, i kombination med undervikt i korta ränteplaceringar. Valet av aktier inom Finland och Europa bidrog också positivt.

Under 2024 avkastade tillgångsslagen i stort sett över det genomsnittliga mått i marknadsavkastning. Aktiemarknaderna uppvisade stora regionala skillnader: globala aktier +27%, europeiska aktier +8,6%, nordamerikanska aktier +33%, tillväxtmarknader +15% medan finska aktier stannade svagt på minus. USA dominerade året på aktiemarknaden med ekonomisk tillväxt

och presidentval. I Finland var vinsttillväxten relativt svag. På räntesidan avkastade europeiska investment grade -företagslån +2,6%, europeiska high yield -företagslån +9% och statsobligationer +2%. På räntesidan såg vi volatilitet i marknadsräntorna och därtill skärptes kreditriskpremierna under året.

Vid årets slut var allokeringen i portföljen följande: aktier 55%, långa ränteplaceringar 18%, alternativa placeringar 26% och korta räntor/kontanter 0,3%. De alternativa placeringarna bestod av: Private Equity-placeringar 45%, Venture Capital-placeringar 10%, fastighetsplaceringar 26% och infrastrukturplaceringar 19%. I mars 2024 justerades den neutrala aktieallokeringen ner från 52% till 49%, allokeringen i långa räntor upp från 19% till 20%, allokeringen i korta ränteplaceringar/kontanter hölls kvar på 4% och allokeringen i alternativa placeringar ökade från 25% till 27%. Tillgångarna var i sin helhet placerade i fonder.

Den likvida aktieplaceringsportföljens koldioxidavtryck är 62% lägre än marknadsindexets avtryck per Q3-2024 (Q4-2024 inte tillgängligt vid detta tillfälle). Beräknat från och med Q3-2020 har placeringsportföljens koldioxidutsläpp minskat med i genomsnitt 19,4% per år.

4. Stiftelsens förvaltning

Styrelsen

Styrelsen ansvarar för Stiftelsens förvaltning och leder Stiftelsen. Stiftelsens styrelse består av 10 medlemmar. Sex av medlemmarna i Stiftelsens styrelse tillsätts på förslag av Stiftelsens valnämnd av Stiftelsens fullmäktige och tre av medlemmarna utses av Hanken. Hankens rektor är enligt stadgarna självskriven medlem av styrelsen.

Styrelsens externa medlemmar väljs bland Hankens alumner och förväntas bidra till styrelsearbetet dels genom sin erfarenhet och dels genom ett vaket intresse för Hankens utveckling. De av högskolan utsedda styrelsemedlemmarna innehar nyckelposter i högskolans organisation och förväntas hämta in en bred erfarenhet av högskolans verksamhet i allmänhet liksom av olika delområden. Styrelsen utser inom sig ordförande och vice ordförande. Styrelsen väljs för en mandatperiod om två år åt gången.

Styrelsens sammansättning 2024:

Fram till och med årsmötet 2024:

Mikael Frisk (mandatperiod 2023-2025)
Patrick Anderson (2024-2026)
Ingmar Björkman, rektor
Erika Ehrnrooth (2024-2026)
Maria Holmlund-Rytkönen (2022-2024),
nominerad av högskolan
Peter Immonen (2023-2025)

Sören Kock (2022-2024), nominerad av
högskolan
Alexandra Therman-Londén (2022-2024)
Kaj Storbacka (2023-2025), nominerad av
högskolan
Saara Wörlund (2023-2025)

Efter årsmötet 2024:

Mikael Frisk (mandatperiod 2023-2025)
 Patrick Anderson (2024-2026)
 Alexander Antas (f2024-2026)
 Ingmar Björkman, rektor
 Erika Ehrnrooth (2024-2026)
 Ari Hyytinen ((2024-2026), nominerad av
 högskolan

Peter Immonen (2023-2025)
 Gyöngyi Kovacs, (2024-2026), nominerad av
 högskolan
 Kaj Storbacka (2023-2025), nominerad av
 högskolan
 Saara Wörlund (2023-2025)

Mikael Frisk har fungerat som ordförande för styrelsen, Patrick Anderson som vice ordförande och som sekreterare Stiftelsens ombudsman Mia Bengts. Styrelsen har under året hållit fyra styrelsemöten och därtill fattat ytterligare tre protokollförda beslut.

Placeringsrådet

Stiftelsens styrelse bär det yttersta ansvaret för förvaltningen av stiftelsens förmögenhet. Till stöd i Stiftelsens förmögenhetsförvaltning har styrelsen tillsatt ett placeringsråd. Placeringsrådet övervakar de utomstående parter, såsom förmögenhetsförvaltare och fondbolag, vilka anlitas för förmögenhetsförvaltningen. Placeringsrådet föreslår och styrelsen beslutar om den övergripande allokeringen av Stiftelsens tillgångar samt om ändringar i placeringspolitiken. Placeringsrådet består av styrelsemedlemmar och externa medlemmar. De externa medlemmarna i placeringsrådet utses bland Hanken-alumner med ett gediget branschkunskande och erfarenhet kompletterat med Hanken-akademiker som tillför sitt forskningsbaserade kunskande till rådets arbete. Stiftelsens ombudsman fungerar som placeringsrådets sekreterare med uppgift att hantera de praktiska angelägenheterna avseende förmögenhetsförvaltningen.

Placeringsrådets sammansättning 2024:

Peter Immonen, styrelseledamot, placeringsrådets ordförande, Alexander Antas (fr o m 3.6.2024), Alexander Ehrnrooth (fram till 3.6.2024), Janne Larma, Anders Löflund (fram till 3.6.2024), Hanna Silvola.

Placeringsrådet har under 2024 hållit fyra protokollförda möten, vid vilka Stiftelsens förmögenhetsförvaltare rapporterat om marknadsläget och utvecklingen av värdet på Stiftelsens tillgångar. Rådet har utvärderat förvaltarnas åtgärder och vid behov gjort framställningar till styrelsen om justeringar i allokeringen. Då ärenden som gäller Stiftelsens placeringar i eQ:s placeringsprodukter behandlats har placeringsrådets medlem Janne Larma anmält jäv och inte deltagit i behandlingen med hänvisning till sin koppling till eQ.

Fullmäktige

Stiftelsen har ett fullmäktige som enligt Stiftelsens stadgar består av 25–40 medlemmar med en mandatperiod om tre år. Till ledamot i fullmäktige kan en person inväljas för högst fyra treårsperioder. Fullmäktige kompletterar sig självt på förslag av stiftelsens valnämnd.

Fullmäktige sammanträder till årsmöte i maj för att ta del av stiftelsens bokslut, verksamhetsberättelse och revisionsberättelse. Fullmäktige väljer på förslag av valnämnden de styrelseledamöter som inte utses av högskolan.

Fullmäktiges sammansättning 2024:

Perioden 05/2024-05/2025 hade fullmäktige 40 medlemmar:

Valda för perioden 05/2022–05/2025:

- Henrik Andersin
- Robert Andersson
- Christina Dahlblom
- Victor Hartwall
- Ole Johansson
- Petri Kokko
- Patrik Lerche
- Tomas von Rettig
- Marjaana Satuli
- Siv Schalin
- C. Stackelberg
- Maria Timgren
- Dag Wallgren
- Michaela von Wendt

Valda för perioden 05/2023–05/2026:

- Maria Didrichsen
- Alexander Ehrnrooth
- Catarina Fagerholm
- Jannica Fagerholm
- Johanna Hamro-Drotz
- Christian Hohenthal
- Satu Huber
- Mathias Järnström
- Veronica Lindholm
- Ib Löfgren
- Jan Malms
- Carl Nyberg

Valda för perioden 05/2024-05/2027:

- Kurt Björklund
- John Dannberg
- Henrik Ehrnrooth
- Daniela Ekholm
- Carl Haglund
- Janne Larma
- Kristina Pentti-von Walzel
- Salla Pöyry
- Kaj Rönnlund
- Hanna Salo
- Johan Sandell
- Peter Therman
- Alexandra Therman-Londen
- Rasmus Sinnemaa

Carl Haglund har fungerat som fullmäktiges ordförande sedan 2021.

Under perioden 01-05/2024 var även Mikael Frisk fullmäktigemedlem. Han avgick från fullmäktige då hans mandatperiod utgick som ett fortsatt steg mot en modell, där styrelsemedlemmarna inte samtidigt är fullmäktigemedlemmar. Även Ilkka Brotherus och Björn Wahlroos lämnade Stiftelsens fullmäktige i samband med Stiftelsens årsmöte 29.5.2024 efter mångårigt engagemang i Stiftelsen.

Valnämnden

Fullmäktige tillsätter årligen en valnämnd för beredning av val av styrelse- och fullmäktigemedlemmar. Stiftelsens valnämnd har bestått av fullmäktigemedlemmarna Satu Huber, Jan Malms, Kristina Pentti-von Walzel och Michaela von Wendt med fullmäktigeordförande Carl Haglund som stadgeenlig ordförande samt Stiftelsens ombudsman Mia Bengts som sekreterare.

Löpande förvaltning

Stiftelsen köper tjänster för Stiftelsens löpande förvaltning av Navigator Partners Ab där Mia Bengts fungerar som ansvarig ombudsman.

Revisorer

Som revisor för kalenderåret 2024 har fungerat revisionssamfundet Ernst & Young med CGR Anders Svennas som huvudansvarig revisor.

5. Transaktioner med närståendekretsen

Löner och arvoden

Inga arvoden eller kostnadskompensationer utgår till medlemmarna i Stiftelsens styrelse eller andra organ. Stiftelsen har inga anställda.

Till revisor har utbetalats ett arvode om 9 951 euro mot räkning.

Understöd och stipendier

Understöd och stipendier kan beviljas till den s.k. begränsade närståendekretsen endast enligt samma principer som till andra sökande.

Stiftelsen har beviljat Hanken-anknutna forskare publikationspremier för artiklar i forskningstidskrifter enligt vedertagna parametrar för forskningsartiklar utgående från förslag av högskolans bibliotek. I enlighet med dessa principer har publikationspremier under 2024 tilldelats följande styrelsemedlemmar:

- rektor Ingmar Björkman, 590 euro
- professor Kaj Storbacka, 3 500 euro

Professor Maria Holmlund-Rytkönen har beviljats understöd om 1 500 euro från Lärares och forskares fond.

Hanken Foundation – professuren som handhas av Stiftelsens styrelsemedlem Kaj Storbacka har finansierats av Stiftelsen.

Personerna har inte själva deltagit i utvärdering av och beslut om premiering eller beslut om beviljande av understöd. De utbetalda summorna är baserade på gällande normer och beräkningsgrunder och bedöms sedvanliga till storleken.

Styrelsen har inte kännedom om övriga transaktioner med närståendekretsen.

6. Övrigt

Styrelsen fattade i december beslut om ändring av Stiftelsens stadgar gällande sättet för sammankallande av Stiftelsens fullmäktige. Stadgeändringen registrerades efter räkenskapsperiodens utgång. Stiftelsen har inte deltagit i fusioner under 2024. Stiftelsen idkar inte egen forsknings- och utvecklingsverksamhet utan bidrar genom sin understödsverksamhet till forskning och utvecklande av undervisningen på Hanken.

Stiftelsen är medlem i Stiftelser och fonder rf.

7. Stiftelsens framtidsutsikter och risker

Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsperiodens slut.

Stiftelsen eftersträvar att upprätthålla och säkerställa en stabil utdelningsnivå även i fortsättningen.

Stiftelsens utdelning och förmögenhetsförvaltning är beroende av utvecklingen på placeringsmarknaden. I syfte att uppnå en god avkastning till en rimlig risk är stiftelsens tillgångar placerade i en brett diversifierad portfölj av fonder, både vad avser geografisk spridning och underliggande aktier. Aktiemarknadens utveckling utgör en betydande risk då Stiftelsen har en betydande exponering i aktiefonder.

BILAGA

Stiftelsens budgetstruktur förnyades inför räkenskapsperioden 2024 varför detaljerade jämförelsesiffror mot 2023 inte till alla delar är ändamålsenliga. Sammantaget kan konstateras att stiftelsen totalt under 2024 delade ut 2 822 815 euro (2023: 2 645 916 euro), varav 749 860 euro från de bundna fonderna.

Understödet inom ramen för de obundna medlen fördelades enligt följande:

Syfte	Understöd 2024
Utbildning	
Internationalisering av studerande, utbytesstudier	396 453 €
Internationalisering av studerande, utbytespraktik	41 220 €
Anställning av toppforskare	120 000 €
Doktorsprogrammet	
Doktoranders löner och stipendium	301 000 €
Doktoranders löner och stipendium	40 000 €
Forskning	
Forskningsbudget för Hankens forskare	132 000 €
Forskningsprojekt (seed funding)	60 000 €
Forskningsledigheter	38 160 €
Stöd för resor (Gesellius)	10 768 €
Faculty-satsningar	
Professors of Practise & Executives in Residence (nya)	50 000 €
Löner för fast anställd akademisk personal	666 000 €
Belöningar	
Publikationspremier för publikationer i högkvalitativa publikationer	75 472 €
Hankens pris till personalen	15 000 €
Övriga	
Rektors dispositionsmedel	223 500 €
Varumärkeskostnader	9 399 €
UNDERSTÖD OBUNDNA MEDEL	2 178 971 €

Understödet inom ramen för de bundna medlen fördelades enligt följande:

Fonden och dess syfte	Understöd 2024	Understöd 2023
Näringslivets Fond inkl. Wärtsiläs jubileumsfond Understöd till forskare och lärare från utländska universitet som besöker Hanken samt till Hankens personal för konferens- och andra resor	173 560 €	79 650 €
Elisabeth Schusters minnesfond Understöd till språkkurser, utbytesstudier, praktik, datainsamling för pro gradu-avhandlingar samt studie- och forskningsresor i länder med tyska, spanska eller portugisiska som allmänt språk samt till språkundervisningen i tyska och spanska	322 875 €	353 625 €
Näringslivets stipendiefond Understöd till forskarstuderande för kurs- och konferensresor utomlands och längre vistelser vid utländskt universitet samt till delfinansiering av Hankens doktorandprogram	170 110 €	189 009 €
Lärares och forskares fond Understöd till forskning, utarbetande av läroböcker, facklig och pedagogisk vidareutbildning samt konferens-, studie- och forskningsresor	83 307 €	68 379 €
UNDERSTÖD BUNDNA MEDEL	749 860*	690 633 €

*Beviljade medel, utdelningen kan ske under följande räkenskapsperiod. Utbetalt 2024: 643 828 euro.

Bokslut 31.12.2024

RESULTATRÄKNING

1.1.-31.12.2024 1.1.-31.12.2023

Ordinarie verksamhet

Understöd till främjande av
högskolans syften

Stipendier och understöd	-2 822 814,78	-3 226 593,79
Förvaltnings- och övriga kostnader	<u>-142 519,15</u>	<u>-168 259,92</u>

Kostnader totalt

-2 965 333,93 -3 394 853,71

Tillförda medel

Bidrag från utomstående fonder och övriga inst.	1 037 496,00	1 377 413,00
Försäljningsvinst placerade medel	4 625 179,65	3 751 566,97
Försäljningsförlust placerade medel	-61 787,46	-522 016,41
Förändring nedskrivning placerade medel	<u>-53 627,82</u>	<u>153 564,45</u>
	4 509 764,37	3 383 115,01

Tillförda medel totalt

5 547 260,37 4 760 528,01

Räkenskapsperiodens överskott

2 581 926,44 1 365 674,30

Bokslut 31.12.2024

BALANSRÄKNING

AKTIVA	31.12.2024	31.12.2023
Anläggningstillgångar och övriga långfristiga placeringar		
Placeringar	63 375 248,34	60 858 818,19
Finansieringstillgångar		
Fordringar och resultatregleringar	183 828,00	0,00
Kassa- och banktillgodohavanden	<u>188 087,50</u>	<u>146 711,22</u>
	371 915,50	146 711,22
AKTIVA TOTALT	63 747 163,84	61 005 529,41
PASSIVA	31.12.2024	31.12.2023
EGET KAPITAL		
Grundkapital	1 222 335,37	1 222 335,37
Dispositionsfonden	36 696 038,12	35 985 576,95
Obundna medel årets överskott	1 588 079,41	710 461,17
Bundna medel kapital	12 949 025,33	12 860 015,55
Bundna medel ack.överskott	10 060 855,37	9 494 652,02
Bundna medel årets överskott	<u>993 847,03</u>	<u>655 213,13</u>
	63 510 180,63	60 928 254,19
FRÄMMANDE KAPITAL		
Kortfristiga skulder		
Övr.kortf.skulder	<u>236 983,21</u>	<u>77 275,22</u>
	236 983,21	77 275,22
PASSIVA TOTALT	63 747 163,84	61 005 529,41

Noter till bokslutet 31.12.2024

1.Redovisningsprinciper

Värdering av placeringsportföljen

Stiftelsen har en placeringsportfölj som handhas av en förmögenhetsförvaltare enligt de riktlinjer som Stiftelsens styrelse och placeringsråd framlagt. Placeringarna värderas post för post vid bokslutsdatum till anskaffningsvärde eller om marknadsvärdet är lägre till marknadsvärde. Vid realisering av separata placeringar redovisas resultatet för hela ägotiden i resultaträkningen, vilket också gäller nedskrivningar och återföring av tidigare gjorda nedskrivningar, och ingår därmed i Stiftelsens nettoresultat.

Medel

En del av Stiftelsens egna kapital består av Fonder med egen täckning. Dessa fonder har separata stadgar som stipulerar användningsändamålet för fondernas avkastning i form av olika understöd. I bokslutet har användningen av dessa medel redovisats som stipendier och understöd från Bundna medel. Övriga understöd i olika former redovisas som kostnader som täcks med avkastningen från Obundna medel. Den gemensamma placeringsportföljens avkastning uppdelas enligt de bundna medlens andel av det totala kapitalet.

2.Placeringar

Placeringsportfölj:	31.12.2024	31.12.2023
Anskaffningsvärde inkl. likvida medel:	64 327 020	61 756 962
Placeringar, nedskrivning	992 276	938 648
Marknadsvärde:	75 740 099	69 998 622

Övriga placeringar:

Anskaffningsvärde:	40 505	40 505
Anskaffningsvärde placeringar totalt:	63 375 248	60 858 818
Private Equity-åtaganden:	10 441 000	13 600 000

Övriga åtaganden:

Styrelsen har förbundit sig att årligen under tio år fr o m 2025 erlagga 150 000 euro till Hanken för att matcha Marcus Wallenbergs Stiftelses donation till professuren på Hanken.

3. Förvaltningskostnader	2024	2023
Personal- och övriga kostnader	142 519	168 260

Noter till bokslutet 31.12.2024

4. Förändringar i eget kapital	31.12.2024	31.12.2023
Obundna medel		
Grundkapital	1 222 335,37	1 222 335,37
Dispositionsfond 1.1.	36 696 038,12	35 985 576,95
Obundna medel årets överskott	1 588 079,41	710 461,17
Obundna medel eget kapital 31.12.	<u>38 284 117,53</u>	<u>36 696 038,12</u>
Bundna medel kapital	12 949 025,32	12 860 015,54
Bundna medel ackumulerade överskott	10 060 855,38	9 494 652,03
Bundna medel årets överskott	<u>993 847,03</u>	<u>655 213,13</u>
Bundna medel eget kapital	24 003 727,73	23 009 880,70
EGET KAPITAL	<u>63 510 180,63</u>	<u>60 928 254,19</u>

Noter till bokslutet 31.12.2024

5. Resultaträkning -Obundna medel 1.1.-31.12.2024 1.1.-31.12.2023

Ordinarie verksamhet

Understöd till främjande av

högskolans syften

Stipendier och understöd	-2 178 986,38	-2 645 915,53
Förvaltnings- och övriga kostnader	<u>-89 032,94</u>	<u>-105 723,39</u>

Kostnader totalt -2 268 019,32 -2 751 638,92

Tillförda medel

Bidrag från utomstående fonder och	1 037 496,00	1 377 413,00
Försäljningsvinst placerade medel	2 890 737,28	2 367 488,47
Försäljningsförlust placerade medel	-38 617,15	-378 779,17
Förändring nedskrivning placerade m	<u>-33 517,40</u>	<u>95 977,79</u>
	2 818 602,73	2 084 687,09

Tillförda medel totalt 3 856 098,73 3 462 100,09

Räkenskapsperiodens överskott 1 588 079,41 710 461,17

Noter till bokslutet 31.12.2024

6. Balansräkning -Obundna medel

AKTIVA	31.12.2024	31.12.2023
Anläggningstillgångar och övriga långfristiga placeringar		
Placeringar Obundna medel	<u>39 371 520,62</u>	<u>37 848 937,50</u>
Finansieringstillgångar		
Fordringar och resultatregleringar	183 828,00	0,00
Kassa och bank	<u>188 087,50</u>	<u>146 711,22</u>
	371 915,50	146 711,22
AKTIVA TOTALT	<u>39 743 436,12</u>	<u>37 995 648,72</u>

PASSIVA	31.12.2024	31.12.2023
EGET KAPITAL		
Grundkapital	1 222 335,37	1 222 335,37
Dispositionsfonden	36 696 038,12	35 985 576,95
Obundna medel årets överskott	<u>1 588 079,41</u>	<u>710 461,17</u>
	39 506 452,90	37 918 373,49

Främmande kapital

Kortfristiga skulder		
Övr.kortf.skulder	<u>236 983,22</u>	<u>77 275,23</u>
	236 983,22	77 275,23

PASSIVA TOTALT	<u>39 743 436,12</u>	<u>37 995 648,72</u>
-----------------------	-----------------------------	-----------------------------

Noter till bokslutet 31.12.2024

7.Konsoliderad resultaträkning-Bundna medel **1.1.-31.12.2024** **1.1.-31.12.2023****Ordinarie verksamhet****Kostnader**

Stipendier och understöd	-643 828,40	-580 678,26
Förvaltnings- och övriga kostnader	<u>-53 486,21</u>	<u>-62 536,53</u>
	-697 314,61	-643 214,79

Tillförda medel

Försäljningsvinst	1 734 442,37	1 384 078,50
Försäljningsförlust	-23 170,31	-143 237,24
Nedskrivning placerade medel	<u>-20 110,42</u>	<u>57 586,66</u>
	1 691 161,64	1 298 427,92

Verksamhetsårets överskott	993 847,03	655 213,13
-----------------------------------	-------------------	-------------------

Noter till bokslutet 31.12.2024

8.Balansräkning Bundna medel sammanlagt

AKTIVA	31.12.2024	31.12.2023
Långfristiga placeringar och övriga tillgångar		
Placeringar	24 003 727,72	23 009 880,69
AKTIVA TOTALT	24 003 727,72	23 009 880,69
PASSIVA	31.12.2024	31.12.2023
EGET KAPITAL		
Eget kapital 1.1.	12 949 025,32	12 860 015,54
Ökning/minskning	<u>118 258,32</u>	<u>89 009,78</u>
	13 067 283,64	12 949 025,32
Ack.överskott 1.1.	10 060 855,37	9 494 652,02
Ökning/minskning	<u>875 588,71</u>	<u>566 203,35</u>
	10 936 444,08	10 060 855,37
EGET KAPITAL TOTALT	24 003 727,72	23 009 880,69
PASSIVA TOTALT	<u>24 003 727,72</u>	<u>23 009 880,69</u>

NÄRINGSLIVETS FOND OCH WÄRTSILÄS JUBILEUMSFOND

20

RESULTATRÄKNING	1.1.-31.12.2024	1.1.-31.12.2023
Kostnader		
Understöd	-134 284,33	-65 435,79
Förvaltningskostnader	<u>-14 348,57</u>	<u>-16 776,47</u>
	-148 632,90	-82 212,26
Tillförda medel		
Försäljningsvinst	465 293,07	371 302,13
Försäljningsförlust	-6 215,82	-38 425,78
Nedskrivning placerade medel	<u>-5 394,95</u>	<u>15 448,58</u>
	453 682,30	348 324,93
Årets över/underskott	<u>305 049,40</u>	<u>266 112,67</u>
Överföringar		
Till kapitalet	-61 009,88	-53 222,53
Till ack.överskott	<u>-244 039,52</u>	<u>-212 890,14</u>
	<u>-305 049,40</u>	<u>-266 112,67</u>
BALANSRÄKNING	31.12.2024	31.12.2023
AKTIVA		
Långfristiga placeringar och övriga tillgångar		
Placeringar	6 771 640,68	6 466 591,28
	6 771 640,68	6 466 591,28
PASSIVA		
Näringslivets fond		
Eget kapital		
Eget kapital 1.1.	2 747 047,96	2 707 663,29
Ökning/minskning	<u>45 147,31</u>	<u>39 384,67</u>
	2 792 195,27	2 747 047,96
Ack.överskott 1.1	2 032 898,78	1 875 360,08
Ökning/minskning	<u>180 589,24</u>	<u>157 538,70</u>
	2 213 488,02	2 032 898,78
Wärtsiläs fond		
Eget kapital		
Eget kapital 1.1.	966 592,82	952 754,96
Ökning/minskning	<u>15 862,57</u>	<u>13 837,86</u>
	982 455,39	966 592,82
Ack.överskott 1.1.	720 051,72	664 700,28
Ökning/minskning	<u>63 450,28</u>	<u>55 351,44</u>
	783 502,00	720 051,72
Eget kapital totalt	<u>6 771 640,68</u>	<u>6 466 591,28</u>

ELISABETH SCHUSTERS STIPENDIEFOND**21****RESULTATRÄKNING****1.1.-31.12.2024****1.1.-31.12.2023****Kostnader**

Stipendier	-293 331,23	-248 527,83
Förvaltningskostnader	<u>-21 907,96</u>	<u>-25 614,95</u>
	-315 239,19	-274 142,78

Tillförda medel

Försäljningsvinst	710 427,60	566 918,56
Försäljningsförlust	-9 490,56	-58 669,98
Nedskrivning placerade medel	<u>-8 237,23</u>	<u>23 587,49</u>
	692 699,81	531 836,07

Årets över/underskott**377 460,62****257 693,29****Överföringar**

Till kapitalet	-37 746,06	-25 769,33
Till ack.överskott	<u>-339 714,56</u>	<u>-231 923,96</u>
	-377 460,62	-257 693,29

BALANSRÄKNING**31.12.2024****31.12.2023****AKTIVA**Långfristiga placeringar och
övriga tillgångar

Placeringar	10 529 750,02	10 152 289,40
	10 529 750,02	10 152 289,40

PASSIVA**Eget kapital**

Eget kapital 1.1.	5 300 324,92	5 274 555,59
Ökning/minskning	<u>37 746,06</u>	<u>25 769,33</u>
	5 338 070,98	5 300 324,92

Ack.överskott 1.1.	4 851 964,48	4 620 040,52
Ökning/minskning	<u>339 714,56</u>	<u>231 923,96</u>
	5 191 679,04	4 851 964,48

Eget kapital totalt**10 529 750,02****10 152 289,40****10 529 750,02****10 152 289,40**

RESULTATRÄKNING	1.1.-31.12.2024	1.1.-31.12.2023
------------------------	------------------------	------------------------

Kostnader

Stipendier	-158 714,12	-166 773,30
Förvaltningskostnader	<u>-11 553,01</u>	<u>-13 507,92</u>
	-170 267,13	-180 281,22

Tillförda medel

Försäljningsvinst	374 639,55	298 960,96
Försäljningsförlust	-5 004,79	-30 939,24
Nedskrivning placerade medel	<u>-4 343,85</u>	<u>12 438,72</u>
	365 290,91	280 460,44

Årets över/underskott	<u>195 023,78</u>	<u>100 179,22</u>
------------------------------	--------------------------	--------------------------

Överföringar

Till kapitalet	-19 502,38	-10 017,92
Till ack.överskott	<u>-175 521,40</u>	<u>-90 161,30</u>
	-195 023,78	-100 179,22

BALANSRÄKNING	31.12.2024	31.12.2023
----------------------	-------------------	-------------------

AKTIVA

Långfristiga placeringar och
övriga tillgångar

Placeringar	4 300 000,72	4 104 976,94
	4 300 000,72	4 104 976,94

PASSIVA**Eget kapital**

Eget kapital 1.1.	2 676 929,45	2 666 911,53
Ökning/minskning	<u>19 502,38</u>	<u>10 017,92</u>
	2 696 431,83	2 676 929,45

Ack.överskott 1.1.	1 428 047,49	1 337 886,19
Ökning/minskning	<u>175 521,40</u>	<u>90 161,30</u>
	1 603 568,89	1 428 047,49

Eget kapital totalt	<u>4 300 000,72</u>	<u>4 104 976,94</u>
----------------------------	----------------------------	----------------------------

RESULTATRÄKNING	1.1.-31.12.2024	1.1.-31.12.2023
------------------------	------------------------	------------------------

Kostnader

Stipendier	-57 498,72	-99 941,34
Förvaltningskostnader	<u>-5 676,67</u>	<u>-6 637,19</u>
	-63 175,39	-106 578,53

Tillförda medel

Försäljningsvinst	184 082,15	146 896,85
Försäljningsförlust	-2 459,14	-15 202,24
Nedskrivning placerade medel	<u>-2 134,39</u>	<u>6 111,87</u>
	179 488,62	137 806,48

Årets över/underskott	<u>116 313,23</u>	<u>31 227,95</u>
------------------------------	--------------------------	-------------------------

Överföringar

Till ack,överskott	<u>-116 313,23</u>	<u>-31 227,95</u>
	-116 313,23	-31 227,95

BALANSRÄKNING**31.12.2024****31.12.2023****AKTIVA**

Långfristiga placeringar och övriga tillgångar

Placeringar	2 397 321,52	2 281 008,29
	2 397 321,52	2 281 008,29

PASSIVA**Eget kapital**

Eget kapital 1.1.	1 254 707,13	1 254 707,13
	1 254 707,13	1 254 707,13

Ack.överskott	1 026 301,16	995 073,21
Ökning/minskning	<u>116 313,23</u>	<u>31 227,95</u>

1 142 614,39 1 026 301,16

Eget kapital totalt	<u>2 397 321,52</u>	<u>2 281 008,29</u>
----------------------------	----------------------------	----------------------------

BALANSRÄKNING	31.12.2024	31.12.2023
AKTIVA		
Placeringar	<u>2 771,68</u>	<u>2 771,68</u>
PASSIVA		
Eget kapital		
Eget kapital 1.1.	2 182,45	2 182,45
Ack.överskott	589,23	589,23
Eget kapital	<u>2 771,68</u>	<u>2 771,68</u>

M.RYDMANS STIPENDIEFOND

BALANSRÄKNING	31.12.2024	31.12.2023
AKTIVA		
Placeringar	<u>2 243,10</u>	<u>2 243,10</u>
PASSIVA		
Eget kapital		
Eget kapital 1.1.	1 240,60	1 240,60
Ack.överskott	<u>1 002,50</u>	<u>1 002,50</u>
Eget kapital	<u>2 243,10</u>	<u>2 243,10</u>

Bokslut 31.12.2024

Helsingfors,

4.3. 2025

Mikael Frisk
Ordförande

Ingmar Björkman
Rektor

Patrick Anderson
Vice ordförande

Erika Ehrnrooth

Gyöngyi Kovacs

Peter Immonen

Ari Hyytinen

Kaj Storbacka

Alexander Antas

Saara Wörlund

Mia Bengts
Ombudsman

Över utförd revision har idag avgivits berättelse

Helsingfors,

2025

Ernst & Young Oy
Revisionssamfund
Anders Svennas
CGR